
medycyna estetyczna

Ra dio fre kwen cja (RF) mi kro i gło wa na zy wa na jest „nie o pe ra cyj nym li -
ftin giem” – dzia ła za rów no na na skórek, jak i na głę bo kie war stwy
skóry. Za bieg ten opie ra się na sy ner gicz nym  wy ko rzy sta niu  me to dy
na kłu wa nia skóry mi kro i gła mi (frak cjo no wa nia) w po łą cze niu
z ogrze wa niem tka nek za po mo cą prą du o czę sto tli wo ści ra dio wej.
Dzia ła nie urzą dze nia po le ga na rów no mier nym i pre cy zyj nym pod grza -
niu okre ślo nych struk tur skóry.
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Do ko go skie ro wa ny jest za bieg?

Spek trum wska zań te ra peu tycz nych jest
sze ro kie. Frak cyj na RF mi kro i gło wa świet nie
się spraw dza w za bie gach za rów no na twa -
rzy, jak i na cie le. Za bie gom pod da ją się oso -
by mło de z bli zna mi po trą dzi ko wy mi, a tak że
oso by doj rza łe szu ka ją ce sku tecz nych roz wią -
zań w za kre sie odmło dze nia twa rzy i cia ła.

Wska za nia za bie go we na twarz to: brak
ję dr no ści, wiot kość skóry, opa da ją ce po licz ki,
tzw. „cho mi ki”, wi szą cy i po mar szczo ny
podbródek, po trze ba ko rek ty owa lu twa rzy.
Za bieg da je bar dzo do bre efek ty przy ni we -
lo wa niu zmar szczek, bruzd i drob nych li nii,
a tak że zmniej sza niu ku rzych ła pek, po pra wie
kon tu rów oczu, zmniej sza niu „zmar szczek
pa la cza” nad gór na war gą. Wpły wa zna czą co
na ogra ni cze nie blizn po trą dzi ko wych, po pra -

wia stan skóry atro ficz nej. Za bieg ra dio fre -
kwen cji mi kro i gło wej wy ka zu je sku tecz ność
te ra peu tycz ną w pro ble mach ta kich jak: skóra
o sza rym ko lo ry cie, roz sze rzo ne po ry, prze -
bar wie nia, ku pe ro za, skóra na czy nio wa.

Wska za nia za bie go we na cia ło to: cel lu -
lit, bli zny za ni ko we, ma ło na pię ta i wiot ka
skóra ra mion, ud, po ślad ków, brzu cha – po
in ten syw nym od chu dza niu czy po cią ży.
Sto su je się ją też w le cze niu nad po tli wo ści.

Prze ciw wska za nia do za bie gu 

Każ dy za bieg z na ru sze niem cią gło ści
skóry nie sie ry zy ko po wi kłań. W ce lu bez -
piecz ne go prze pro wa dze nia za bie gu na le ży
wy klu czyć sze reg prze ciw ska zań. Uzna je się,
że li sta prze ciw ska zań jest bar dziej ogra ni -
czo na niż w przy pad ku in nych za bie gów in -
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wa zyj nych. Na pod kre śle nie za słu gu je fakt,
że za bieg mo że być wy ko ny wa ny la tem –
nie nie sie ry zy ka wy stą pie nia prze bar wień,
cho ciaż w tym przy pad ku z za bie gów na le ży
wy klu czyć klien tów z opa lo ną skórą w fa zie
za pal nej oraz ta kich, którzy za raz po za bie gu
pla nu ją wy jazd na urlop i ką pie le sło necz ne.

Prze ciw ska za nia mi do więk szo ści za bie -
gów są: cią ża i okres kar mie nia pier sią, epi le -
psja, nie u sta bi li zo wa na cu krzy ca, nie u re gu lo -
wa ne cho ro by tar czy cy, cho ro by psy chicz ne,
go rącz ka, ogól ne złe sa mo po czu cie. Pa cjen ci
ma ją cy im plan ty me ta lo we, zło te, si li ko no we,
roz ru sznik ser ca, a tak że za bu rze nia czu cia,
cho rzy na gru źli cę, wi ru so we za pa le nie wą tro -
by, za bu rze nia ukła du ob wo do we go, wszcze -
pio ną po mpę in su li no wą, za zwy czaj są wy klu -
cza ni z więk szo ści za bie gów este tycz nych.

Pod sta wo wym prze ciw wska za niem do te -
ra pii z prze rwa niem cią gło ści skóry, w tym
rów nież ra dio fre kwen cji mi kro i gło wej, są cho -
ro by zwięk sza ją ce ry zy ko krwa wie nia pod czas
za bie gu: cho ro by ukła du krą że nia, he mo fi lia,
ni ska krze pli wość krwi, ży la ki w miej scu za bie -
gu, za krze pi ca, cho ro by krwi: ane mia, ma ło -
płyt ko wość; przyj mo wa nie le ków prze ciw za -
krze po wych oraz nie ste roi do wych le ków
prze ciw za pal nych w cią gu kil ku dni przed za -
bie giem, pro ble my z go je niem się ran, a tak -
że spo ży wa nie al ko ho lu przed za bie giem.

Pro ble my ze skórą wy klu cza ją ce z za bie -
gu to: aler gie oraz skóry ze świą dem nie zi -
den ty fi ko wa ne go po cho dze nia, AZS, ostre
sta ny za pal ne na skórze w miej scu wy ko na -
nia za bie gu (in fek cje wi ru so we, bak te ryj ne,
grzy bi cze), skóra po głę bo kich pe e lin gach
che micz nych oraz po la se rze frak cyj nym, ak -
tyw ny trą dzik w fa zie za pal nej, skłon ność do
ke lo i dów, bli zno wa ceń, te ra pia re ti no i da mi
(np. Ro ac cu ta ne) oraz skłon ność do opry -
szcz ki. Z za bie gu wy klu cza ją rów nież świe żo
wy ko na ne za bie gi z kwa sem hia lu ro no wym,
to ksy ną bo tu li no wą czy nić mi PDO. 

Do wy mie nia nych prze ciw ska zań na le żą
rów nież wszel kie cho ro by au to im mu no lo gicz -

ne: za pa le nie tar czy cy ty pu Ha shi mo to, cho ro -
ba Gra ve sa Ba se do wa, stwar dnie nie roz sia ne
(SM), reu ma to i dal ne za pa le nie sta wów, twar -
dzi na, ze spół prze wle kłe go zmę cze nia, bie lac -
two, łu szczy ca, ły sie nie plac ko wa te, ze spół
Sjögre na. Za bie gów nie wy ko nu je się
w przy pad ku cho rób no wo two ro wych oraz
w okre sie 5 lat po ich prze by ciu – chy ba że
le karz pro wa dzą cy wy ra zi zgo dę na skróce -
nie te go okre su.

Za bieg

Apa rat do ra dio fre kwen cji mi kro i gło wej
jest urzą dze niem wy sy ła ją cym fa lę ra dio wą
w głąb skóry za po mo cą mi kro i gieł. Mi kro i gły
uszka dza ją ko lej ne war stwy skóry, a fa la ra -
dio wa pod grze wa ją do tem pe ra tu ry w za -
kre sie 40-70 stop ni na za da nej głę bo ko ści.
Sy ner gia mi kro na kłuć oraz ra dio fre kwen cji
po bu dza pro ce sy re ge ne ra cji i prze bu do wy,
a tak że sty mu lu je tkan ki do in ten syw ne go na -
mna ża nia ela sty ny i ko la ge nu. Głę bo kość
dzia ła nia oraz moc urzą dze nia jest re gu lo wa -
na tak, aby jej war to ści wy wo ła ły po żą da ny
efekt te ra peu tycz ny. 

Urzą dze nie do wy ko na nia ra dio fre kwen -
cji mi kro i gło wej sto so wa nej w ba da niu to
RFrax Li ft fir my Me di ka. 

Urzą dze nie jest wy po sa żo ne w jed no ra -
zo we kar tri dże, które mo gą mieć, od po wie -
dnio do za bie gu, 25, 49 lub 81 igieł – przyj -
mu je się, że więk sza ilość igieł spraw dza się
w za bie gach na cia ło, na to miast ma łe kar tri -
dże moż na sto so wać w trud no do stęp nych
ob sza rach jak np. gór na war ga.

Przed za bie giem do ko nu je się wy klu cze nia
prze ciw wska zań oraz oce nia stan skóry. Przy
za bie gu z wy ko rzy sta niem mi kro na kłuć uprze -
dnio sto su je się krem znie czu la ją cy. Po przy go -
to wa niu skóry oraz usta wie niu od po wie dnich
pa ra me trów przy stę pu je się do za bie gu. Czas
wy ko na nia te ra pii to oko ło 15-20 mi nut.

W ce lu uzy ska nia za da wa la ją cych efek tów
za bie go wych na le ży od po wie dnio za sto so -
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wać zmien ność pa ra me trów w obrę bie za da -
nej mo cy, czę sto tli wo ści dłu go ści im pul su.

Au to rzy pod kre śla ją, że umie jęt ne po łą -
cze nie tych dwóch czyn ni ków przy czy nia się
do zwięk sze nia efek tyw no ści za bie gów w po -
rów na niu do za sto so wa nia stan dar do wych
urzą dzeń bez ta kich moż li wo ści (nie zmie nia -
nych) pa ra me trów urzą dze nia.

Ob ni że nie mo cy i zwięk sze nie cza su im -
pul su da ją zu peł nie odmien ne efek ty te ra -
peu tycz ne w po rów na niu do krót kie go cza -
su i du żej mo cy. Od po wie dnio do bra ne
war to ści tych pa ra me trów spra wia ją, że uzy -
sku je się świet ne re zul ta ty, za rów no w przy -
pad ku sta rych pła skich blizn, nad po tli wo ści,
jak i zmniej sze nie wi docz no ści po rów, czy -
niąc tym sa mym to urzą dze nie pod sta wo -
wym na rzę dziem do wal ki z więk szo ścią
pro ble mów este tycz nych.

Po za bie gu za le ca się na ło że nie kre mów
ochron nych. Bez po śre dnio po za bie gu na le -
ży uni kać opa la nia się przez okres oko ło 2 ty -
go dni, bez wzglę dnie na le ży sto so wać filtr
prze ciw sło necz ny.

Za le ca na pro ce du ra za bie go wa uwzglę -
dnia pro ce sy re ge ne ra cji i go je nia się skóry,
dla te go za bie gi wy ko nu je się nie czę ściej niż
w od stę pie mie sią ca. Naj lep sze efek ty osią ga
się po 3.-4. za bie gach. Na le ży pod kre ślić, że
już po jed nym za bie gu klien ci za u wa ża ją bar -
dzo du żą po pra wę sta nu skóry: po pra wę ję -

dr no ści, gę sto ści, zmia ny w owa lu – stąd na -
zwa „nie o pe ra cyj ny li fting”. Za u wa żal ne już
po 1. za bie gu jest znacz ne spły ce nie blizn,
w tym blizn po trą dzi ko wych. Za le ca się wy -
ko na nie za bie gu „przy po mi na ją ce go” raz na
kwar tał lub co pół ro ku.

Efek ty za bie gu to: uję dr nie nie skóry i po -
pra wa jej na pię cia i gę sto ści, głę bo ki li fting
twa rzy, szyi, de kol tu i dło ni, wy rów na nie
atro fii i spły ce nie blizn po wierzch nio wych,
re duk cja blizn i roz stę pów, odmło dze nie
skóry po przez wy gła dze nie zmar szczek,
drob nych li nii, przy rost ko la ge nu, uję dr nie -
nie skóry cia ła, li kwi da cja nad po tli wo ści,
a tak że li kwi da cja obrzę ków i cie ni pod
ocza mi, po pra wa ko lo ry tu oraz struk tu ry
skóry, in ten syw na re ge ne ra cja, odży wie nie
skóry, jak rów nież wzmoc nie nie od por no -
ści tkan ki łącz nej.
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Ryc. 1. Efekt za sto so wa nia ra dio fre kwen cji mi kro i gło wej w le cze niu trą dzi ku, re duk cji blizn po trą dzi ko -
wych i roz ja śnia niu prze bar wień. Stan przed za bie giem (A), po 1. za bie gu (B), po 2. za bie gu (C).
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